Datum Algezire, XIº kalendas decembris anno Domini Mº CCº LXXº tercio.

32

1273.

Jaime I hace recuento de las caballerías asignadas a las localidades aragonesas y las 

cantidades económicas que ello suponía, contabilizando dieciséis en Borja.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 18, fols. 102-104.

Anno Domini Mº CC LXX tercio fecit dominus rex hanc ordinationem ut sequitur 
de cavalleriis et peytis.

Merinatus Cesarauguste.

(…)

Borga es X cavaleries que fan V millia sous entrels cristians, els sarrahins e entrel 
peatge e els jueus de la caldera / son VI cavaleries e axi son XVI cavaleries.

(…)

33

[1274], enero, 28. Murcia.

Jaime I nombra a Muza alfaquí de Borja.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 19, fol. 96v.

Nos Iacobus, etcetera, ad preces alguaziri Abucaquere, alguaziri Murcie, damus 
et concedimus tibi Muce, filio de / Maruham, quodam sarraceno Borgie, alfaquinatum 
sarracenorum Borgie in tota vita tua dum bene et fideliter / in officio eo hebis (sic), ita 
videlicet quod cum in tota vita tua dum bene et fidelibus in dicto officio habebis sis alfa-
quimus / sarracenorum Borgie.

Et teneas et exerceas omnibus ipsum officium prout alfaquimi Burgie ipsum tenere 
et exercere / consueverunt et habeas eas franchitates ac recipias inde pro tuo officio ea 
iura que alii alfaquimi consueverunt / inde habere et recipere usque modo.

Mandantes firmiter aliam sarracenorum Borgie, presentibus et futuris, quod predicto 
/ habeant, etcetera, et non contraveniant aliqua ratione.

Datum Murcie, Vº kalendas febroarii anno predicto.
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34

1274, julio, 23. Barcelona.

Jaime I invita a sus súbditos a que contribuyeran en sus luchas contra los nobles Ramón de 

Cardona y Pedro de Berga, bien comparenciendo en Cervera para componer un ejército 

o bien pagando una cantidad de dinero que, en el caso de los musulmanes de Borja, se 

estableció en mil sueldos tras haber perdonado quinientos el monarca.

–  A. C. A., Real Cancillería, Jaime I, reg. 23, fols. 3-8.

–  Publ. FONDEVILLA (1913), pág. 1120 y CABANES (2009), págs. 238-239.

Jacobus, Dei gratia, etcetera, fidelibus suis çalmedine, iuratis, probis hominibus et 
toti concilio Cesarauguste, salutem et gratiam.

Cum vobis per alias nostras / litteras mandaverimus (roto) in festo Sancte Marie 
augusti proxime venturo sitis nobiscum apud Cervariam cum armis et aparamentis vestris 
et pane / ad tres menses parati nos sequi contra R. de Cardona et P. de Berga et adiutores 
ipsorum, nichilominus tamen volentes a mul/tis expensis et laboribus relevare quas et quos 
oporteret vos ratione predicta facere atque paci facimus vobis sciri quod si, ratione pre-
dicti, exercitus / volueritis dare nobis denarios magis que facere nobis exercitum eundem, 
placebat nobis amore vestri si istud vestre fuerit voluntatis, / volentes et mandantes vobis 
quatenus, si ratione dicti exercitus denarios volueritis dare nobis, donetis nobis ipsa ratione 
tantum et respondeatis / de ipsis denarios Micheli de Sexena, portario nostre, loco nostri 
et cui voluerit loco sui, scientes pro certo quod pro habenda a nobis gratia / vel remissione 
de predictis denaris vel de dicto exercitu ad nos vos non oportet mitere vel (roto).